Valor Total 6.840,00

PROTEMAC – Indústria e Comércio Ltda

Nº item Descrição Qtd
Menor Valor 

Unitário Valor Total 

03 Central telefônica 1 3.750,00 3.750,00

Valor Total 3.750,00

Procedeu-se a  adjudicação da  Central telefônica ao valor de  R$ 3.750,00 

(três mil, setecentos e cinquenta reais) apesar da única cotação de preço obtida, em 30.8.2012, registrar R$ 

3.270,00 (fls. 83 e 160), em razão: 

(a) da existência de dotação orçamentária suficiente para tal, no valor de R$ 3.870,00 (fl. 

30 do PA 1.13.531/2012-31);

(b) a premência na aquisição de tal bem para aparelhar o prédio Anexo da PR/AM;